

Wein

WINTER
2020/2021

Wischer

WEINGUT WISCHER

Gutsabfüllungen
aus hervorragenden
Weinbergslagen

WISCHER NORDHEIM

Lagenweine
und Rebsortenweine
aus Franken

35 Jahre Weingut Wischer

Unsere Eltern Hans und Doris gründeten am 01.01.1985 das »Weingut Wischer« mit 2,9 ha Weinbergen in Nordheim, Stammheim und Hergolshausen.

Bereits zuvor war die Familie seit Generationen im Weinhandel tätig. Der Betrieb wuchs kontinuierlich und heute bewirtschaften wir zusammen mit unseren Mitarbeitern über 22,3 ha Weinberge in Unter- und Obereisenheim, Nordheim, Escherndorf und Sommerach. Dazu vermarkten wir die Trauben vieler Winzerfamilien der Umgebung.

2020 gaben unsere Eltern den Betrieb in unsere Hände und damit in unsere Verantwortung. Sie sind aber nach wie vor aktiver Teil unseres Teams.

Gemeinsam mit unseren Familien und unserem Team blicken wir mit Zuversicht nach vorne und stellen uns den Herausforderungen der Zukunft.

Thorsten & Tobias Wischer



Jubiläums-Weinpaket

4 Flaschen á 0,75 l
(jeweils 1 Flasche)

€ 35,00
11,67 / ltr.
Weinr. 5537

- 2019_1 Obereisenheimer Höll
Rieslaner Spätlese lieblich
FRANKENWEINMEDAILLE SILBER
- 2018_1 Nordheimer Kreuzberg
Silvaner Spätlese trocken
FRANKENWEINMEDAILLE Gold
- 2018_1 Obereisenheimer Höll Müller-Thurgau
Spätlese trocken
FRANKENWEINMEDAILLE GOLD
- 2015_1 Obereisenheimer Höll
Spätburgunder Spätlese trocken
FRANKENWEINMEDAILLE SILBER

Sonderpreis
inkl. Lieferung

Familienfoto in unserem Weinkeller in Nordheim
aus dem Jahr 1999



Großes Franken

Unser Bestes: besondere Kabinettweine, große Spätlesen und Auslesen aus klassischen Rebsorten und besten Trauben; reduzierter Ertrag und selektive Lese von Hand.

T&T | 0,75 l Premium-Schlegelflasche

Der T&T-Silvaner, das trockene Weißwein-Flaggschiff unserer Kollektion, erhält sein rotes Pendant, den T&T-Frühburgunder. Bei beiden Weinen setzen wir äußerst strenge Maßstäbe in Weinberg und Keller an: Auswahl der besten Weinbergspartellen, konsequente Ausrichtung auf Qualität im Weinberg, z. B. bei Rebschnitt und Laubarbeit, sehr selektive Lese und Cuvée der besten Partien.

2016_1 **T & T**
Thorsten & Tobias
vinologischer Sprengstoff
Silvaner trocken
FRANKENWEINMEDAILLE
GOLD

€ 29,00
(38,67 / ltr.) Weinr. 3027

2016_1 **T & T**
Thorsten & Tobias
vinologischer Sprengstoff
Frühburgunder trocken
im Holzfass gereift
FRANKENWEINMEDAILLE
GOLD

€ 29,00
(38,67 / ltr.) Weinr. 3029



Weißwein edelsüß | 0,5 l u. 0,75 l Bocksbeutel

| | | |
|--------|---|---|
| 2016_1 | Riesling Nordheimer Kreuzberg Auslese edelsüß FRANKENWEINMEDAILLE GOLD | € 19,90 39,80 / ltr. Weinnr. 3026 |
| 2019_1 | Rieslaner Obereisenheimer Höll Spätlese lieblich FRANKENWEINMEDAILLE SILBER | € 10,00 13,33 / ltr. Weinnr. 7056 |

Weißwein trocken | 0,75 l Bocksbeutel

| | | |
|--------|---|---|
| 2018_1 | Riesling Nordheimer Kreuzberg Kabinett trocken FRANKENWEINMEDAILLE SILBER | € 9,00 12,00 / ltr. Weinnr. 3023 |
| 2019_1 | Silvaner Nordheimer Kreuzberg Spätlese trocken FRANKENWEINMEDAILLE GOLD | € 12,00 16,00 / ltr. Weinnr. 3007 |

Rotwein trocken | 0,75 l Burgunderflasche

| | | |
|--------|--|---|
| 2015_1 | Spätburgunder Obereisenheimer Höll Spätlese trocken (im Barrique gereift) FRANKENWEINMEDAILLE SILBER | € 15,00 20,00 / ltr. Weinnr. 3005 |
| 2015_1 | Frühburgunder Nordheimer Vögelein Spätlese trocken (im Holzfaß gereift) FRANKENWEINMEDAILLE SILBER | € 15,00 20,00 / ltr. Weinnr. 7036 |
| 2016_1 | —R— Qualitätswein – im Barrique gereift | € 15,00 20,00 / ltr. Weinnr. 3034 |

0,5 l | Burgunderflasche

| | | |
|--------|---|---------------------------------------|
| 2012_1 | Obereisenheimer Höll Silvaner Spätlese trocken im Barrique gereift FRANKENWEINMEDAILLE GOLD | € 10,00 20,00/ ltr. Weinr. 3014 |
| 2012_1 | Obereisenheimer Höll FSpätburgunder Spätlese trocken im Barrique gereift FRANKENWEINMEDAILLE SILBER | € 10,00 20,00/ ltr. Weinr. 3015 |

Big Bottles

Der Blickfang für Feste und Feiern, für Vereine und in der Gastronomie. Hochwertige Weine in großen Flaschen sind langlebig. Sie bieten sich an als Sammlerobjekt oder zum Einlagern als Erinnerung an ein einzigartiges Ereignis, wie die Geburt eines Kindes oder die eigene Hochzeit.

1,5 l | Magnum

| | | |
|--------|--|--|
| 2016_1 | T&T Frühburgunder trocken vinologischer Sprengstoff im Holzfass gereift | € 49,00 32,67 / ltr. Weinr. 3031 |
| 2016 | Jubiläumssekt brut 1100 Jahre Nordheim. | € 35,00 23,33 / ltr. Weinr. 5091 |

3 l | Doppelmagnum

| | | |
|--------|--|--|
| 2016_1 | T&T Frühburgunder trocken vinologischer Sprengstoff im Holzfass gereift | € 119,00 39,67 / ltr.. Weinr. 3032 |
| 2016_1 | -R- Qualitätswein trocken im Barrique gereift | € 99,00 33,00 / ltr. Weinr. 3016 |

2012_1 **Obereisenheimer Höll**
Silvaner Spätlese trocken
im Barrique gereift
FRANKENWEINMEDAILLE GOLD

€ 99,00
33,00 / ltr.
Weinr. 3019

51 | Jeroboam

2016_1 **T&T Frühburgunder trocken**
vinologischer Sprengstoff
im Holzfass gereift

€ 199,00
39,80 / ltr.
Weinr. 3033

2016_1 **-R- Tafelfreuden**
Qualitätswein trocken
im Barrique gereift

€ 149,00
29,80 / ltr.
Weinr. 3035

500 ml Burgunderflasche

1500 ml Magnum

3000 ml Doppelmagnum

5000 ml Jeroboam



Klassisches Franken

Fränkische Prädikats-Weißweine und Qualitäts-Rotweine aus klimatisch begünstigten Einzellagen. Hochwertige Rebsorten und reifes, gesundes Lesegut, sorgfältiges Weinbergsmanagement und schonende Verarbeitung der Trauben ergeben Weine mit Herkunft und Charakter.

Weißwein trocken | 0,75 l Bocksbeutel

| | | |
|--------|--|--|
| 2018_2 | Müller-Thurgau Kabinett trocken | € 5,50 7,33 / ltr. Weinnr. 7026 |
| 2019_1 | Kerner Obereisenheimer Höll Kabinett trocken FRANKENWEINMEDAILLE SILBER | € 7,50 10,00 / ltr. Weinnr. 7029 |
| 2018_1 | Weißer Burgunder Nordheimer Vögelein Kabinett trocken FRANKENWEINMEDAILLE SILBER | € 7,50 10,00 / ltr. Weinnr. 7030 |
| 2019_1 | Silvaner Obereisenheimer Höll Kabinett trocken FRANKENWEINMEDAILLE SILBER | € 7,50 10,00 / ltr. Weinnr. 3022 |
| 2018_1 | Müller-Thurgau Obereisenheimer Höll Spätlese trocken FRANKENWEINMEDAILLE GOLD | € 9,00 12,00 / ltr. Weinnr. 3002 |

Blanc de Noir | 0,75 l Bordeauxflasche

| | | |
|--------|--|--|
| 2016_1 | Blanc de Noir Kabinett trocken | € 6,50 (8,66/ ltr.) Weinnr. 7014 |
|--------|--|--|

Weißwein | 0,75 l Bocksbeutel

| | | |
|--------|---|--|
| 2019_1 | Bacchus Obereisenheimer Höll Kabinett feinfruchtig FRANKENWEINMEDAILLE SILBER | € 7,50 10,00 / ltr. Weinnr. 7027 |
| 2018_1 | Bacchus Sommeracher Katzenkopf Spätlese lieblich FRANKENWEINMEDAILLE SILBER | € 9,00 12,00 / ltr. Weinnr. 3030 |
| 2019_1 | Kerner Obereisenheimer Höll Spätlese lieblich FRANKENWEINMEDAILLE GOLD | € 9,00 12,00 / ltr. Weinnr. 7032 |
| 2018_1 | Grauer Burgunder Spätlese trocken FRANKENWEINMEDAILLE SILBER | € 9,00 12,00 / ltr. Weinnr. 7034 |
| 2019_1 | Scheurebe Nordheimer Vögelein Spätlese lieblich FRANKENWEINMEDAILLE GOLD | € 9,00 12,00 / ltr. Weinnr. 3021 |

Trockener Rotwein | 0,75 l Bocksbeutel

| | | |
|--------|---|---------------------------------------|
| 2019_1 | Domina Nordheimer Vögelein Qualitätswein trocken FRANKENWEINMEDAILLE SILBER | € 6,90 9,20 / ltr. Weinnr. 7024 |
| 2018_2 | Spätburgunder Nordheimer Vögelein Qualitätswein trocken | € 6,90 9,20 / ltr. Weinnr. 7025 |
| 2018_1 | Portugieser Obereisenheimer Höll Qualitätswein trocken FRANKENWEINMEDAILLE SILBER | € 6,90 9,20 / ltr. Weinnr. 7054 |

Trockener Rotwein | 0,75 l Bordeauxflasche

| | | |
|--------|---|--|
| 2018_1 | Dornfelder Nordheimer Kreuzberg Qualitätswein trocken | € 5,80 7,73 / ltr. Weinnr. 7015 |
| 2019_1 | Domina Qualitätswein trocken | € 6,40 8,53 / ltr. Weinnr. 7017 |
| 2018_1 | Schwarzriesling Nordheimer Vögelein Qualitätswein trocken | € 6,40 8,53 / ltr. Weinnr. 7016 |
| 2017_2 | Frühburgunder Nordheimer Vögelein Qualitätswein trocken im Holzfass gereift | € 8,40 11,20 / ltr. Weinnr. 7018 |

Krönungswein | 0,75 l Schlegelflasche

Anlässlich Vanessas Zeit als Nordheimer Weinprinzessin von 2018 – 2020 haben wir zwei Weine kreiert: Einen Wein zur Krönung und einen Wein als Rückblick auf diese schöne Zeit.

| | | |
|--------|--|--|
| 2017_2 | Krönungswein Scheurebe & Weißburgunder 0,75 l Schlegelflasche | € 9,00 12,00 / ltr. Weinnr. 5092 |
| 2019_2 | Geile Zeit Franken Rosé trocken 0,75 l Schlegelflasche | € 7,00 9,33 / ltr. Weinnr. 5107 |

Thorsten + Tobias

Hochwertige Rebsortencuvées aus dem traumhaften Jahrgang 2018: Finessenreiche, aromatische Weine mit hohem Spass-Faktor. Top Stoff zu unschlagbarem Preis.

| | | |
|--------|---|---------------------------------------|
| 2018_2 | Silvaner & Traminer Qualitätswein trocken | € 6,00 8,00 / ltr. Weinnr. 6201 |
| 2018_2 | Weiß- & Grauburgunder Qualitätswein trocken | € 6,00 8,00 / ltr. Weinnr. 6202 |
| 2018_2 | Silvaner & Scheurebe Qualitätswein feinherb | € 6,00 8,00 / ltr. Weinnr. 6203 |
| 2018_2 | Spät- & Frühburgunder Qualitätswein trocken | € 6,00 8,00 / ltr. Weinnr. 6204 |
| 2019_1 | Rosé Qualitätswein trocken | € 6,00 8,00 / ltr. Weinnr. 6205 |



Winterzauber

Mit den kalten Temperaturen ändern sich unsere Vorlieben. Wir bevorzugen Wärmendes und Gehaltvolles im Glas wie unsere trockenen Rotweine (S. 5-6) oder unseren Glühwein, der zu Plätzchen und Lebkuchen für weihnachtliche Stimmung sorgt. Für die Festtage kann's dann schon mal ein »Großer Wein« sein (S. 4 bis 7). An Silvester sorgt unser Premium Sekt brut oder unser Secco für einen guten Start ins neue Jahr.

Jubiläumssekt | 0,75 l

| | | |
|--------|---|--------------------------|
| 2016_2 | Jubiläumssekt 1100 Jahre Nordheim brut | € 15,00 (20,00/ ltr.) |
| | 0,75 l Sektflasche | Weinnr. 5090 |

auch als Magnum 1,5 l erhältlich, siehe S. 6.

Secco | 0,75 l Schlegelflasche

| | | |
|--------|-------------------------|--------------|
| 2019_1 | Secco »Rotling«* | € 5,90 |
| | Deutscher Perlwein | 7,87 / ltr. |
| | | Weinnr. 7042 |

| | | |
|--------|----------------------|--------------|
| 2019_1 | Secco »Weiß«* | € 5,90 |
| | Deutscher Perlwein | 7,87 / ltr. |
| | | Weinnr. 7040 |

*mit Kohlensäure versetzt

Glühwein | 0,75 l Schlegelflasche

| | | |
|----|----------------------|--------------|
| _2 | Glühwein weiß | € 4,50 |
| | Qualitätswein | 6,00 / ltr. |
| | | Weinnr. 5086 |

| | | |
|----|---------------------|--------------|
| _1 | Glühwein rot | € 4,50 |
| | Qualitätswein | 6,00 / ltr. |
| | | Weinnr. 5085 |

Neues Franken

Für den alltäglichen Genuss. Die hohe Anzahl an Prämierungen zeigt aber auch, dass diese Weine ambitioniert sind, Substanz und Klasse zeigen.

Weißwein | 0,75 l Schlegelflasche

| | | |
|--------|---|---------------------------------------|
| 2019_2 | Bacchus Kabinett feinherb FRANKENWEINMEDAILLE SILBER | € 6,50 8,67 / ltr. Weinnr. 7012 |
| 2019_1 | Weißer Burgunder Kabinett trocken FRANKENWEINMEDAILLE SILBER | € 6,50 8,67 / ltr. Weinnr. 7064 |
| 2019_1 | Silvaner Kabinett trocken FRANKENWEINMEDAILLE SILBER | € 6,50 8,67 / ltr. Weinnr. 7011 |
| 2019_1 | Riesling Kabinett trocken FRANKENWEINMEDAILLE SILBER | € 6,50 8,67 / ltr. Weinnr. 7010 |
| 2019_1 | Scheurebe Kabinett feinherb | € 6,50 8,67 / ltr. Weinnr. 7013 |

Pinkes | 0,75 l Schlegelflasche

| | | |
|--------|--|---------------------------------------|
| 2019_1 | Rotling Qualitätswein feinherb | € 5,50 7,33 / ltr. Weinnr. 7009 |
|--------|--|---------------------------------------|

Sommertraum

Unsere Weinedition nicht nur für den Sommer:
Unkompliziert und doch mit Anspruch.

Die Rebsortencuvées aus fränkischen Qualitätssorten wurden kalt vergoren, um ihre Frische und klare Frucht zu bewahren. Sie zeigen eine belebende Säure ohne spitze Noten, eine perfekte Balance zwischen Frucht und leichtem bis mittleren Körper bei maßvollsten Alkoholwerten.

Weißwein | 0,75 l Bordeauxflasche

2019_1 **Cuvée weiß** € 5,50
Qualitätswein lieblich 7,33 / ltr.
Weinr. 7037

2020_1 **Cuvée weiß** € 5,50
Qualitätswein trocken 7,33 / ltr.
Weinr. 7038

ab März 2021

Rotwein und Rotling | 0,75 l Bordeauxflasche

2019_1 **Cuvée rot** € 5,50
Qualitätswein feinherb 7,33 / ltr.
Weinr. 7041

2019_2 **Rotling** € 5,50
Qualitätswein feinherb 7,33 / ltr.
Weinr. 7039

Damit Sie die Herkunft klar erkennen können, sind die Gutsabfüllungen des »Weinguts Wischer« mit einem Unterstrich und einer »1« nach dem Jahrgang gekennzeichnet, z. B. 2019_1, die Abfüllungen der »Wischer Nordheim am Main GbR« mit einem Unterstrich und einer »2« nach dem Jahrgang.

Literflaschen u. Minis

Weißwein u. Rotling | 1-Literflasche

| | | |
|--------|--|---------------------------------------|
| 2019_1 | Müller-Thurgau Volkacher Kirchberg Qualitätswein trocken | € 4,90 4,90 / ltr. Weinnr. 7001 |
| 2018_1 | Müller-Thurgau Volkacher Kirchberg Qualitätswein feinherb | € 4,90 4,90 / ltr. Weinnr. 7005 |
| 2019_1 | Bacchus Nordheimer Vögelein Kabinett feinherb | € 5,50 5,50 / ltr. Weinnr. 7000 |
| 2019_2 | Rotling Nordheimer Kreuzberg Qualitätswein feinherb | € 5,50 5,50 / ltr. Weinnr. 7004 |
| 2019_2 | Silvaner Qualitätswein trocken | € 5,90 5,90 / ltr. Weinnr. 7055 |

Weißwein u. Rotwein | 0,25 l Bocksbeutel

| | | |
|--------|--|--|
| 2018_2 | Müller-Thurgau Qualitätswein trocken | € 1,95 7,80 / ltr. Weinnr. 7019 |
| 2019_2 | Bacchus Qualitätswein feinherb | € 2,10 8,40 / ltr. Weinnr. 7020 |
| 2019_1 | Silvaner Qualitätswein trocken | € 2,40 9,60 / ltr. Weinnr. 7065 |
| 2018_1 | Domina Qualitätswein trocken | € 2,60 10,40 / ltr. Weinnr. 7021 |

Aktuelles

Wir sind auf Instagram

www.instagram.com/weinwischer

und auf Facebook

www.facebook.com/WeingutWischer

Schaut doch mal in unseren Shop

www.weine-aus-winzerhand.de

Geschäftsbedingungen

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen. Diese können Sie der Rückseite des beiliegenden Anschreibens entnehmen.

Alle Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Für den Postversand entstehen Portokosten in folgender Höhe:

| | |
|-------------------------------------|------------------------------------|
| 2er oder 3er Versandkarton | 7,00 € |
| 6er Versandkarton | 7,50 € |
| 12er Versandkarton | 9,00 € |
| 30-59 Flaschen / Bocksbeutel | 25,00 € |
| 60-119 Flaschen / Bocksbeutel | 0,40 € je Flasche / Bocksbeutel |
| ab 59,00 € Warenwert | Lieferung frei Haus |
| Gültig bis | Dezember 2021 |

Öffnungszeiten

Montag bis Freitag 9:00 – 13:00 Uhr

oder nach telefonischer Vereinbarung unter 093 81. 1371

Wein Wischer GmbH

Am Rain 1, 97334 Nordheim

Telefon 093 81. 1371, Fax 093 81. 62 57

info@weingut-wischer.de

www.weingut-wischer.de (Webseite)

www.weine-aus-winzerhand.de (Shop)